
*** *** *** 
Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Irau9uba -Aviso de Licita9ao - 
A Presidente da Comissiio Central de Licita9ao do Municipio de Irau,;uba/ 
CE torna publico o Edita! de Concorri!ncia Pub Ii ca n° 2019.01.29.0 I, 
de objeto Contrata,;iio de Pessoa Juridica para prestar os servi9os de 
Pavimenta9iio em pedra tosca cm diversas ruas na localidade de Sao Jose, 
do Municipio de Jrau,;uba/CE. Abertura dia 11 de mar,o de 2019, as 
09h00min, na sala da CCL, situada na Av. Paulo Bastos, n°.l.370, Centro. 
Informa,oes 88/3635.1133. Jrau,uba/CE, 31 dejaneiro de 2019. Neirivania 
Teixeira Taboza - Presidente da CCL. 

*** ..... *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba -Aviso de Licitacao - A 
Presidente da Comissao Central de Licitacao do Municipio de Iraucuba/Cf 
torna publico o Edita! de Concorrencia Publica n" 2019.01.28.01, de objeto 
Contratacao de Pessoa Juridica para prestar os services de Pavimemacao em 
pedra tosca em diversas ruas nas localidades de Coile, Jua, Sao Jose, Boa 
Vista do Caxitore e Sede do Mw1icipio de lrau,uba/CE. Abertura dia 12 de 
mar90 de 2019, as 09h00min, na sala da CCL, situada na Av. Paulo Bastos, 
n°. l.370, Centro. Infonna9iics 88/3635.1133. Irau9uba/CE, 31 de janeiro de 
2019. Neiriviinia Teixeira Taboza - Presidente da CCL. 

Prefcitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. 
Contratante: EEF Cel. Virgilio Tavera. Contratadas: Cooperativa 
Agropecuaria do Sertiio Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisicao de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentacao Escolar-PNAE, destinados ao PNAEF e MAIS 
EDUCA<;:AO. Chamada Publica N° l4.001.7.2019CP. Valor do Contrato 
da COOAC: R$ 3.640,00 (tres mil seiscentos e quarenta reais). Valor do 
Contrato da COOPVALE: R$ 16.169,20 (dezcsseis mil cento e scsscnta 
e nove reais e vinte centavos). Vigencia dos contratos: 31/07/2019. 
Signatarios: Jose Airton Ferreira Gondirn, Ana Laresca de Oliveira Batista 
e Deusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatura: 23/01/2019. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. 
Contratante: EAEF Dcp. Lcorne Belem. Contratada: Cooperativa 
Agropecuaria do Serrao Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisicao de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Prograrna 
Nacional de Alimentacao Escolar, destinados ao PNAEF. Chamada Publica 
N° l4.001.9.20l 9CP. Valor do Contrato da COOAC: R$ 9.520,00 (oovc mil 
quinhentos e vinte reais). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 19.135,40 
(dezenove mil cento e triota e cioco reais e quarenta centavos). Vigencia 
dos contratos: 31/07/2019. Signatarios: Clcmilda Ivo Fcijao do Carmo, 
Ana Laresca de Oliveira Batista e Deusivan Vieira de Oliveira. Data da 
Assinatura: 22/01/2019. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos. 
Contratante: EEF Heloisa Maria Maia Pinto Dinelly. Contratadas: 
Cooperativa Agropecuaria do Sertao Central-COOAC e Cooperativa dos 
Agricultorcs Familiarcs do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: 
Aquisicao de generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento 
ao Prograrna Nacional de Alimentacao Escolar, destinados ao PNAEP, 
PNAEF e MAIS EDUCA<;:Ao. Chamada Publica N° 14.001.18.2019CP. 
Valor do Contrato da COOAC: R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e 
oitcnta rcais). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 25.724,20 (vinte e 
cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos). Vigencia dos 
contratos: 31/07/2019. Signatarios: Sonia Maria Ne Fernandes, Ana Laresca 
de Oliveira Batista c Dcusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatura: 

18/01/2019. 

Prcfcitura Municipal de Parambu Extrato de Contrato 
- Contratante: Secretaria de Sande, Contratado: Superfio Comercio de 
Produtos Medicos e Hospitalares Ltda, Pelo valor de R$ 239.374,31 
(Duzentos e trinta e nave mil e trezentos e setenta e quatro reais e trinta 
e um centavos). Objeto: Registro de preco para futura aquisicao de 
mcdicamcntos, matcriais mcdico-hospitalarcs c ambulatoriais, destinados 
a atender as necessidades do Hospital e Marernidade Cicero Ferreira 
Filho. Procedimento Licitatorio: Pregao Presencial N°. 2018.02.21.001- 
SESA. Vigencia do Contrato: ate 31/12/2019. Dotacoes Orcarnen- 
tarias: 17.17.10.302.1003.2.0I I. Elcmento de Despesas: 33.90.30.00. Assina 
pela Contratantc: Wanderley Pereira Diniz - Ordcnador de Dcspcsas 
da Secretaria. Assina pela Contratada: Jannemary Leite Gondim Data da 
Assinatura: 03/01/20 l 9. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato ao Pregiio 
Eletr6nico N° 13.015/2018-02-PERP. Contratante: Secretaria de Saude, 
Objeto: Registro de precos para ruturas e cvcntuais aquisicoes de pneus. oleo 
lubrificantc c graxas para a manutcncao dos vciculos viuculados a frola da 
secretaria. Contratada: Facil Comcrcio de Combustivcis Ltda. Valor Global 
dos Contratos: Contrato 02: R$ 3.627,32 (tres mile seiscentos e vinte e sete 
reais e trinta e dois centavos).Data da Assinatura: 28/1 l/2018. Vigencia: Ate 
31/12/2018. Signatarios: Antonio Eugenio Gomes de Almeida- Secretaria 
- Contratante e Cassio Nogueira Fernandes - Contratado. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-Cfi. Extrato dos Contratos. 
Contratante: EEF Dona Maria de Araujo Carneiro. Contratadas: Cooperativa 
Agropecuaria do Sertiio Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisieao de 
generos alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentacao Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, 
AEE e MAIS EDUCA<;:AO. Chamada Publica N° 14.00l.l l.20l9CP. 
Valor do Contrato da COOAC: R$ 5.712,00 (cinco mil sctecentos c doze 
reais). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 23.993,00 (vinte e tres mil, 
novecentos e noventa e tres reais). Vigencia dos contratos: 31/07/2019. 
Signatarios: Roselita Fernandes de Oliveira, Ana Laresca de Oliveira 
Batista e Deusivan Vieira de Oliveira. Data da Assinatura: 18/01/20 I 9. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato de Contrato. 
Contratante: Secretaria de Educacao, Ciencia, Tecnologia e lnovacao do 
Municipio. Contratadas: Cooperativa Agropecuaria do Sertao Central- 
COOAC e Coopcrativa dos Agricultorcs Familiares do Vale do Forquilha- 
COOPVALE. Objeto: Aquisicao de generos alimenticios da agricultura 
familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alirnentacao Escolar- 
-PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, AEE e EJA. Chamada 
Publica N° 14.001.l.2019CP. Valor do Contrato da COOAC: R$ 59.304,00 
(cinquenta e nove mil trezeotos e quatro reais). Valor do Contrato da 
COOPVALE: R$ 100.910,40 (Cem mil novecentos e dez reais e quarenta 
centavos). Vigencia dos contratos: 31/07/2019. Signatarios: Sylmara Giselle 
Holanda Ferreira Patricio, Ana Laresca de Oliveira Batista e Carlos Alberto 
Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 17 /0l/2019. Sylmara Giselle Holanda 
Ferreira Patricio - Secretaria. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA. - CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM - 
A COMISSA.0 PERMANENTE DE LICITA<;:A.0 COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO PR6XIMO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2019, 
As 09:00 HORAS, ESTAR.A ABRINDO LICITAl;AO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PRE<;os N° 2019.02.05.01, CUJO OBJETO EA 
PRESTA<;AO DE SERVI<;os DE CONSULTORIA E ASSESSORJA 
TECNICA ADMINISTRATIVA E PARLAMENTAR JUNTO A 
CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM, ALEM DE SUPORTE NA 
APLICA<;AO DE METODOLOGIA NO GERENCIAMENTO DAS 
ROTINAS DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRA<;AO. 0 EDITAL 
COMPLETO ESTARA A DISPOSI<;:Ao DOS INTERESSADOS NOS 
DIAS UTEIS AP6S EST A PUBLICA<;:AO NO HOR.ARIO DE 07:30H A.S 
11 :30H, NO ENDERE<;:O DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM, 
NA PRA<;A JOSE SEVERIANO, SIN, ALTOS, CENTRO - CAMOCIM, 
05 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Segundo 
Termo Aditivo aos Contratos da Tomada de Precos N° 00-04/2017- 
TP. Objcto: Contratacao de emprcsa espccializada para prcstar service 
de assessoria de cornunicacao junta as unidades administrativas 
da Prefeitura. contratantes: Secretaria de Educacao, Ciencia, 
Tecnologia e Inovacao, Gabinete do Prefeito, Sande c Cultura e 
Turismo. Contratado: Taynara Aparccida Ferreira da Silva-ME. Este tenno 
tern por objeto a prorrogacao. 0 prazo contratual anterionnente pactuado sera 
prorrogado pelo periodo referente a 12 (doze) meses, a partir de Ol/01/2019 
ate O 1/01 /2020. Assinatura: 28/12/2018. Signatarios: Sylmara Giselle 
Rolanda Ferreira Patricio - Secretaria de Educacao, Ciencia, Tccnologia e 
Inovacao, Margarida Martins Pimenta Getz - Chefe de Gabinete, Antonio 
Eugenio Gomes de Almeida - Secretario de Saude, Francisco Gleidson de 
Araujo da Silva - Secretario de Cultura e Turismo - Contratantes e Taynara 
Aparecida Ferreira da Silva - Mc - Contratada. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -A VISO DE LICITA<;AO - FREGAO PRESENCIAL 
N" 31.01.02/2019. A Comissao Permanente de Licitacao da Prcfeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizini,n Campelo, 341, 
bairro Aldeota, toma publico que se encontra ,\ disposicao dos interessados 
o edital de PREGAO PRESENCIAL N" 31.01.02/2019, cujo objcto 
e o REGISTRO DE PRE<;:OS, TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI<;:0ES DE PNEUS 
RADIAIS DE FABRICA<;:A.O NACIONAL, CA.MARAS DE ARE 
PROTETORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRA TIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/ 
CE, que se realizara no dia 18/02/2019. as 08:00horas. Referido EDIT AL 
podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, 
no horario de expcdicnte ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de Fevereiro de 2019. Rafael 
Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

SERIE 3 DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

~ e,,noneilfe 
'(/> 17~ . ·-~... 59 ('~~ 

- t- . , ~ PV • ~--+;-::~;;:;\: / fi, 
ANO XI N°026 I rORTALEZA, 05 DEL. ERL,O t:rt: _vJ, ,,ff .·,w. 

---~--~-, p-i!Ll 

Prefcitura Munic ipal de Quixcrarncbim-Cf'. Ex\;o dos ~tos. ~ 
Ccnrratnnte: EEF Tereza I Ieloisa Saraiva Camara. Cc11~adas: C: tiva ~ 
Agropecuaria do Sertao Central-CODA( c Coop~rativP~ Agricu!tor.e_s._.~"<:I 
Farniliarcs do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto.ll~~ ~ 
generos alirnenticios da agriculture familiar em atendimento iJ()•fP/&grama 
Nacional de Alirncntacfio Escolar-PNJ\E, dcstinados ao PNAEC, PNAEP, 
PNAEF, AEE e 1'!AIS EDlJCA(AO. Chamada Publica N° 
14.QOl .33.20l9CP. Valor do Contrato da COOAC: R$ 1.424,00 (quatro mil 
quatrocemos e vinte e quatro reais). Valor do Contrato da COOPV ALE: R$ 
19.628,80 (dezcnovc mil scisccntos c vintc c oito rcais c oitcnta centavos). 
Vigencia dos contratos: 31107/::019. Signatarios: Sandra Maria Pereira de 
Sousa, Ana Laresca de Oliveira Batista e Deusivan Vieira de Oliveira, Data 
da Assinatura: 17/01/2019. 

MISTO 
Pe.Pl!llpmdtu:lda 
a ;,sta'defonlee 

l"OlpotlUVe;s 
FSC""C128031 

Jj 
FSC 


